ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ BÌNH MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP
V/v ứng dụng công nghệ tổng rà
soát, làm sạch dữ liệu đăng ký
phương tiện, giấy phép lái xe

trên địa bàn xã Bình Minh

Bình Minh, ngày      tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
- Công an xã;
- Trưởng các phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc xã;
- Các ông/bà Bí Thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng
Tổ dân phố;
- Tổ an ninh trật tự ở cơ sở.

Thực hiện văn bản số 6043/UB-ĐMPT ngày 12/11/2025 của UBND
Thành phố Hà Nội về việc rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện và
Giấy phép lái xe (GPLX).

Để bảo đảm công tác tổng rà soát, làm sạch dữ liệu đăng ký phương tiện,
GPLX trên địa bàn xã hiệu quả, chất lượng trong đợt cao điểm “60 ngày, đêm”
từ ngày 12/11/2025 đến ngày 30/12/2025, đồng thời nhằm nâng cao năng lực
quản lý và phục vụ công dân trên môi trường số, tạo tiền đề chuyển đổi số toàn
diện trong công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, góp phần xây dựng
chính quyền số, đô thị thông minh của Thủ đô Hà Nội.

 UBND xã Bình Minh chỉ đạo như sau:
1. Giao Công an xã.
- Phối hợp với Công an thành phố trong việc hướng dẫn, xử lý, cập nhật

dữ liệu bảo đảm đúng quy trình, tiến độ.
- Chủ trì, chỉ đạo lực lượng an ninh cơ sở phối hợp với các thôn, tổ dân

phố, tổ chuyển đổi số cộng đồng tổ chức đôn đốc, hướng dẫn trực tiếp đối với
các trường hợp chưa hoàn thành việc kê khai, cập nhật dữ liệu, bảo đảm đến hết
thời hạn theo kế hoạch của Thành phố, 100% đối tượng thuộc diện quản lý hoàn
thành việc cập nhật, đồng bộ dữ liệu đăng ký phương tiện và GPLX.

2. Giao Trung tâm Văn hoá – Thông tin và Thể thao.
- Phối hợp với công an xã, tăng cường công tác tuyên truyền, vận động,

hướng dẫn, hỗ trợ Nhân dân, doanh nghiệp, tổ chức trên địa bàn về các giá trị,
tính năng, tiện ích của ứng dụng iHanoi, cách cài đặt ứng dụng, tạo tài khoản
trên nền tảng “Công dân Thủ đô số" và tự kê khai thông tin về đăng ký phương
tiện, GPLX. Đồng thời, phối hợp với Công an Thành phố, Trung tâm Phục vụ
Hành chính công triển khai, thực hiện hiệu quả đợt tổng rà soát, làm sạch dữ liệu
đăng ký phương tiện và GPLX.

2

3. Giao Phòng Kinh tế.
Hướng dẫn các ngành, đơn vị liên quan thực hiện thanh quyết toán kinh

phí theo quy định, bố trí bổ sung kinh phí trong trường hợp có phát sinh.
4. Đề nghị các thôn, tổ dân phố trên địa bàn xã.
Chủ động theo dõi, rà soát thường xuyên các hộ dân, cá nhân, tổ chức trên

địa bàn chưa cài đặt ứng dụng iHanoi hoặc chưa thực hiện khai báo thông tin
đăng ký phương tiện, GPLX, kịp thời đôn đốc; phối hợp với công an xã hướng
dẫn, bảo đảm hoàn thành mục tiêu làm sạch dữ liệu phương tiện và GPLX đạt
chất lượng cao nhất.

5. Đề nghị UB MTTQ Việt Nam xã.
- Chỉ đạo các chi hội phối hợp với Công an xã, thôn, tổ dân phố và lực

lượng an ninh ở cơ sở, tổ chuyển đổi số cộng đồng tuyên truyền, vận động,
hướng dẫn, hỗ trợ người dân kê khai, cập nhật thông tin về chủ phương tiện,
người sử dụng phương tiện trên ứng dụng “Công dân Thủ đô số - iHanoi”, giám
sát việc triển khai, bảo đảm công khai, minh bạch, không gây phiền hà cho
người dân, tổ chức.

Đề nghị các phòng, ban ngành, đơn vị, đoàn thể, thôn, tổ dân phố nghiêm
túc triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc,
kịp thời báo cáo UBND xã xem xét, chỉ đạo giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:
- TT ĐU-HĐND xã (b/c);
- Đ/c Chủ tịch UBND xã (b/c);
- Như đề gửi (t/h);

  - Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Mạnh Tuấn

		2025-11-13T17:00:34+0700

		2025-11-13T17:21:39+0700

		2025-11-14T10:23:55+0700

		2025-11-14T10:35:02+0700

		2025-11-14T10:35:02+0700

		2025-11-14T10:35:02+0700